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حبیب رضایی در جمع هیئت 
داوران بیست ودومین جشنواره 
کانون  قصه گویی  بین المللی 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
حضور دارد. رسول صدرعاملی، 
گلاره عباسی و مسعود فروتن دیگر داوران هستند.

بهاره کیان افشار فیلم »عطر داغ« 
اثر امیرشهاب رضویان را در نوبت 
اکران دارد و به زودی با این فیلم 
روی پرده سینما حضور خواهد 
داشت. او اکنون مشغول بازی در 

فیلم »گربه سیاه« ساخته کریم امینی است.

هومن برق نورد از روز گذشته 
با فیلم کمدی »زندانی ها« به 
کارگردانی مسعود ده نمکی، 
به شبکه نمایش خانگی آمده 
ــن فــیــلــم در گیشه  ــت. ایـ ــ اس

4.5 میلیارد  ــورد و تنها  ــوروزی شکست خ نـ
فروخت.

ــاه جــــاری با  ــ جــــواد عــزتــی م
فیلم اجتماعی »جـــان دار« به 
کــارگــردانــی حسین امــیــری 
ــدرام پورامیری به  ــاری و پ دوم
همچنین  او  می آید.  سینماها 

فیلم »جهان با من برقص« ساخته سروش صحت 
را در نوبت اکران دارد.

ــاری بـــا انــتــشــار  ــشـ بـــهـــرام افـ
تصویری از گریم تـــازه اش در 
ضمن   ،»6 »پایتخت  ســریــال 
آرزوی موفقیت بــرای عوامل 
سریال، نوشته است: »دیگه رو 

سرش خبری از اون موها نیست، ولی تو سرش 
خبر زیاده.«

یکتا ناصر از امـــروز بــا سریال 
هادی  منوچهر  ساخته  »دل« 
به نمایش خانگی می آید. این 
مجموعه مضمونی عاشقانه دارد 
و حامد بهداد، ساره بیات، بیژن 
امکانیان و سعید راد از دیگر بازیگران آن هستند.

چهره ها و خبر ها تلویزیون

سینمای جهان

بازگشت »دورهمی« قطعی نیست

قــائــم مــقــام شبکه »نــســیــم« دربــــاره وضعیت 
برنامه های ایــن شبکه از جمله »دورهــمــی« و 

»خندوانه« نکاتی را بیان کرد.
علی اکبر کاظمی در گفت وگو با مهر، دربــاره 
پخش »دورهمی« که پیش از این تهیه کننده اش 
اعلام کرده بود آذر ماه روی آنتن می رود، اظهار 
کرد: »مجموعه ای از عوامل وجود دارد که باعث 
بــودن ساخت و پخش مجموعه  ــده حتمی  ش
»دورهمی« محقق نشود و ما نه می توانیم بگوییم 
این مجموعه پخش می شود و نه می توان گفت 
پخش نمی شود«! وی درباره این که شنیده شده 
بود که عوامل برنامه قرارداد هم بسته اند، ادامه 
داد: »تا الان هیچ چیز قطعی نیست و هرگاه نتیجه 
قطعی حاصل شد، اعلام خواهیم کرد.« کاظمی 
ــاره سرنوشت تولید سری جدید  همچنین درب
برنامه »خندوانه« هم گفت: »»خندوانه« یکی از 
برندهای تلویزیون است. تلویزیون برندهایش 
را از بین نمی برد بلکه آن ها را پرورش می دهد. 
مواظبت و همراهی می کند که از بین نروند.« 
قائم مقام شبکه نسیم تأکید کرد: »»خندوانه« از 
جمله برندهایی است که حتماً تلویزیون آن را 
حفظ خواهد کرد اما هر گاه زمان آن برسد تولید 

می شود.« 

واکنش سازمان سینمایی به قاچاق »خانه پدری«
دبیرکل ستاد صیانت و مبارزه با تکثیر غیرمجاز 
آثار سینمایی تأکید کرد نسخه منتشرشده از 
»خانه پدری« در فضای مجازی تنها در اختیار 

تهیه کننده و لابراتوار فیلم بوده است.
سیدمحمدمهدی طباطبایی نژاد در گفت وگو با 
مهر درباره انتشار نسخه باکیفیت و ممیزی نشده 
ــدری« به کارگردانی  فیلم سینمایی »خانه پ
کیانوش عیاری در فضای مجازی گفت: »درباره 
این موضوع باید کسانی که فیلم را در اختیار 
داشته اند پاسخ بدهند. ما پیگیری حقوقی و 
قضایی می کنیم و در ستاد صیانت هم در پی این 
هستیم که بدانیم فیلم از کدام منشأ قاچاق شده 
است. ما چندی پیش متوجه این ماجرا شدیم، با 
پلیس فتا ارتباط گرفتیم و بخشی از پیگیری های 
قضایی را هم تاکنون انجام داده ایم.« وی درباره 
این که منشأ قاچاق فیلم کجا می تواند  باشد، 
بیان کرد: »این نسخه تنها در اختیار تهیه کننده 
و نهاد فنی آن یعنی لابراتوار بوده است. ارشاد 
اساساً این نسخه را در اختیار نداشته و بنابراین 
فیلم یا از مجرای تهیه کننده یا لابراتوار قاچاق 

شده است. همان طور هم که دیده اید نسخه 
منتشرشده، نسخه کامل و بدون هیچ نشانی 
از سوی وزارت ارشــاد است. بنابراین نه شما 
می توانستید آن را منتشر کنید نه ما! چرا که این 
نسخه تنها در اختیار تهیه کننده و لابراتوار بوده 
است.« این مدیر سازمان سینمایی ادامه داد: 
»البته من علوم غیبیه ندارم که مستقیم بگویم 
چه کسی این کار را انجام داده است، نمی خواهم 
کسی را متهم کنم اما مسیر دیگری برای انتشار 
این نسخه وجود نداشته است. این را هم باید 
عنوان کنم که فیلم سینمایی »رحمان ۱4۰۰« 

هم دقیقا به همین روش قاچاق شده بود.«
طباطبایی نژاد اظهار کرد: »ما به طور کلی در 
ستاد صیانت و مبارزه با تکثیر و عرضه غیرمجاز 
آثار سینمایی اولین قدمی که برمی داریم این 
است که از همکارانمان در نیروی انتظامی 
بخواهیم از ادامه پخش فیلم جلوگیری کنند، 
در دومین گام هم باید شکایت خودمان را تنظیم 
کنیم. جمع آوری این اثر هم به صورت فیزیکال و 

دیجیتال صورت خواهد گرفت.«

 اسکورسیزی سراغ 
»قاتلان ماه کامل« می رود

مارتین اسکورسیزی بهار آینده بار دیگر روی 
صندلی کارگردانی می نشیند تا ساخت فیلم 

بعدی اش را شروع کند.
ــاریــخ ســاخــت فیلم بعدی  ــه گـــزارش مــهــر، ت ب
اسکورسیزی روشــن شــد. فیلم بعدی مارتین 
اسکورسیزی که قــرار است با نام »قاتلان ماه 
کامل« ساخته شود از بهار آینده کلید می خورد 
و تا تابستان ۲۰۲۰ ادامــه خواهد داشــت. در 
یک مصاحبه جدید نه تنها رودریــگــو پریتو که 
انجام  را  اسکورسیزی  فیلم های  فیلم برداری 
ــرد بلکه گفت  ــن شایعه را تایید ک مــی دهــد ای
عکاسی رسمی فیلم را از ماه مــارس )اسفند( 
شروع می کند. پریتو اکنون یکی از نامزدهای 
اصلی برای کسب اسکار فیلم برداری برای فیلم 
»مرد ایرلندی« اسکورسیزی است. وی به تازگی 
تست های اولیه برای »قاتلان ماه کامل« را انجام 
داد. این فیلم بردار گفته است فکر می کند این 

فیلم کار متفاوتی خواهد شد.
داســتــان »قــاتــلان مــاه کامل« در دهــه ۱۹۲۰ 
می گذرد و بر مبنای کتابی تاریخی از دیوید 
گرانت ساخته می شود. این داستان متمرکز بر 
سرخپوستان اوسیج است که پس از کشف نفت 

در منطقه حفاظت شده آن ها، به قتل رسیدند.

این روزها بحث بر سر معافیت مالیاتی هنرمندان 
حسابی داغ است. حدود یک ماه قبل، از جانب 
سازمان امور مالیاتی، پیش نویسی برای اصلاح 
قانون مالیات های مستقیم منتشر شد که در آن، 
بند »ل« ماده ۱3۹ حذف شده بود؛ بندی که همه 
فعالیت های فرهنگی، هنری، قرآنی و مطبوعاتی 
را که از وزارت ارشاد مجوز می گیرند، از پرداخت 
مالیات، معاف می کرد. ایــن پیش نویس که 
مشخص بود راه درازی تا تبدیل شدن به یک 
قانون داشت، با اعتراض های چندانی مواجه 
نشد. ابتدای هفته جــاری، خبر معافیت 5۰ 
ــدی اهالی فرهنگ در بودجه سال ۹۹  درص
منتشر شد و یک روز بعد، پس از درخواست 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، با دستور فوری 
و  برنامه  ســازمــان  رئیس  نوبخت  محمدباقر 
بودجه، معافیت کامل برقرار شد و اوضاع به روال 
سابق بازگشت. پس از صدور این دستور بود که 
جنجال آغاز شد و جدال رسانه ای میان موافقان و 
مخالفان لغو معافیت مالیاتی بر قسمت کوچکی 

از مصادیق این  معافیت ها، شکل گرفت.

فرهنگ حمایت می خواهد	 
می دانید اقتصاد فرهنگ در 

همه کشورهای جهان به 
نسبت کل اقتصاد، رقم 
ــت.  اس کــوچــکــی  نسبتاً 

ــران نــیــز از ایـــن قــاعــده  ــ ای
ــم مستثنا نیست. به علاوه آن که بخش  ــ ــظ ــ اع

فعالیت های فرهنگی نه تنها سود سرشاری 
ــی حرکت  ــودده ــرز س ــدارد، بلکه در لبه م ــ ن
می کند و با تکانه های کوچک اقتصاد، دچار 
مشکلات جدی می شود. به همین دلیل هرگونه 
فعالیت های فرهنگی عام المنفعه، نیاز به برخی 

حمایت ها از جمله معافیت های مالیاتی دارد؛ 
چراکه منفعت اقتصادی ندارند. از این رو اخذ 
مالیات از اکثریت مطلق فعالیت های فرهنگی، 
هنری، قرآنی، مطبوعاتی و انتشاراتی، نه تنها 
کمک چندانی به درآمــدهــای مالیاتی کشور 
نمی کند، بلکه به نفع فرهنگ نیست و چه بسا 
نحیف  تنه  به  نیز  جبران ناپذیری  ضربه های 
اقتصاد فرهنگ بزند. اگرچه حساب برخی 
انتشار  مانند  هنری،  فرهنگی  فعالیت های 
کتاب های کمک درسی، بعضی آثار سینمایی و 
نمایش خانگی و حتی شمار معدودی از هنرهای 
تجسمی، جداست و به دلیل آن که درآمدهای 
سرشاری دارنــد، طبیعتاً باید مشمول مالیات 
باشند. این رویه ای است که در سایر نظام های 

مالیاتی دنیا نیز وجود دارد.

نیاز به قوانین روزآمد	 
پیشنهاد اخذ مالیات 5۰ 

درصدی از فعالیت های 
فرهنگی که در روزهای 
ــده  ــه مـــطـــرح ش ــت ــذش گ

ــدام عجولانه و  ــود، یک اق ب
ضدفرهنگی بود که با درخواست به موقع وزیر 
ارشاد و اقدام سنجیده رئیس سازمان برنامه 
و بودجه، منتفی شد. روزنامه خراسان موافق 
اخذ مالیات از سلبریتی های پردرآمد است و 
همان طور که قبلًا در گزارش های مورخ ۲7 
آبان در صفحه اقتصادی و 3 آذر در صفحه سینما 
و تلویزیون گفته ایم، اخذ مالیات از این قشر، 
اقدامی ضروری است که باید انجام شود. با این 
حال، باید دانست اخذ مالیات از سلبریتی ها، 
نباید مفر یا بهانه ای برای اخذ مالیات از فعالیت ها 
و  مؤسسات فرهنگی شود؛ آن هم در روزگاری 

که مؤسسات فرهنگی به لحاظ اقتصادی در 
مرز حیات و ممات هستند. پرواضح است که 
اخذ مالیات از سلبریتی ها و سایر فعالیت های 
فرهنگی هنری پردرآمد، نیاز به اصلاح برخی 
قوانین دارد. این اتفاق طبیعتاً مطالعات تطبیقی 
می طلبد؛  را  کشورها  سایر  تجربه  بررسی  و 
اقدامی که البته به صورت عجولانه و فوری قابل 
انجام نیست و اصلاح این قوانین باید به گونه ای 
کارشناسی شده و پخته باشد که به فعالیت های 

مؤسسات فرهنگی لطمه ای نزند.

یک حمله  عجیب	 
ــه ای بـــه رئــیــس  ــ ــان ــ حــمــلــه رس

سازمان برنامه و بودجه که 
در روزهـــای گذشته، به 
بهانه منتفی کردن اخذ 
ــدی از  مالیات 5۰ درص

فعالیت های فرهنگی انجام 
شده است، به نظر می رسد بیشتر از آن که یک 
اقدام حرفه ای مطبوعاتی باشد، نوعی سوگیری 
ــت. در حالی که باید به صورت  سیاسی اس
حرفه ای و فراتر از موضع گیری های جناحی 
به آن نگریست؛ که متأسفانه پیداست در این 

مصداق، رعایت نشده است.

رقم ناچیز مالیاتی هنرمندان	 
مدیر  قمصریان  مهدی  بــا 

ــط عمومی سازمان  رواب
برنامه و بودجه گفت وگو 
کردیم. قمصریان در این 

باره گفت: »سازمان برنامه 
و بودجه وظیفه تهیه لایحه بودجه را بر عهده 
دارد. در یکی از دفاتر تخصصی سازمان، یک 

پیش نویس پیشنهادی تهیه شد که معافیت 
هنری،  فرهنگی،  فعالیت های  مالیاتی 
انتشاراتی و مطبوعاتی را 5۰ درصد تعیین 
می کرد. وزیر ارشاد و بسیاری از تشکل های 
فرهنگی و هنری با درخواست ها و نامه های 
خود خواهان حذف این بند شدند.« وی ادامه 
داد: »دکتر نوبخت پس از بررسی گزارش دفتر 
تخصصی فرهنگ و درخواست های واصله، 
دستور حذف این بند را داد.چون خلاف قانون 
پایه است. قانون مالیات های مستقیم که در 
مجلس تصویب شده، توسط دکتر نوبخت قابل 
حذف نیست.« قمصریان درباره میزان مالیات 
اهالی فرهنگ و هنر نیز این گونه توضیح داد: 
»کل معافیت مالیاتی فعالیت های فرهنگی و 
هنری، بین 3۰۰ تا 4۰۰ میلیارد تومان است. 
این در حالی است که طبق اعلام آقای دژپسند 
وزیر اقتصاد، سال آینده ۱6۰ هزار میلیارد 
تومان درآمــد مالیاتی برای کشور پیش بینی 

شده است.«
با احتساب آن چه گفته شــد، بدیهی است 
ــردن طـــرح اخـــذ مــالــیــات 5۰  ــه منتفی کـ ک
درصدی، اقدامی به جا و سنجیده بوده است. 
روزنــامــه خــراســان، خــود مدعی اخــذ مالیات 
ــدام به شکلی  از سلبریتی هاست امــا ایــن اق
دقیق و به دور از بازی های رسانه ای، باید به 
گونه ای صورت گیرد که بهانه اخذ مالیات از 
مؤسسات فرهنگی عام المنفعه نشود و زیان 
های جبران ناپذیری برای فرهنگ کشور در 
بر نداشته باشد .برخی شنیده ها نیز حاکی 
از این است که سران  سه قوه در جلسات خود 
بحث سامان دهی معافیت های مالیاتی را آغاز 
کرده اند و قراراست مجلس شورای اسلامی به 

اصلاح قانون اقدام کند.

ماجرای جنجالی معافیت مالیاتی سلبریتی ها و فعالیت های فرهنگی


